
1 

 

 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 615 
 
 
 
 
 
 
 

 
O Reitor em exercício da Universidade Estadual 

de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o 
Edital UESC nº 69/2016. 

 
 
 
 
 
RESOLVE 
 
 
 
 
 
Art. 1º - Homologar o resultado do Processo 

Seletivo para Monitores Administrativos do Curso Preparatório Universidade 
para Todos/2016, conforme anexo único desta Portaria. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 7 de junho de 2016. 

 
 
 
 

EVANDRO SENA FREIRE 
REITOR EM EXERCÍCIO 

 
 
 
 
 
 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


2 

 

 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 615 
 
 

MONITOR DE COORDENAÇÃO 
NOME CLASSIFICAÇÃO 

1.  ACÁCIA BARBOSA MOTA 1º 

2.  ERIVAN NOGUEIRA DA SILVA 2º 

3.  LUCIANA SANTOS LOBO 3º 

4.  JEAN OSNALDO CÂNDIDO DE JESUS 4º  

5.  BRUNO DAMASCENO VARJÃO CARVALHO 5º 
 

MONITOR DE COORDENAÇÃO – CADASTRO RESERVA 

NOME 
CLASSIFICAÇÃO DO CADASTRO 

RESERVA 

6.  THAÍS DOS SANTOS DE SOUZA 1º 

7.  JAMILLE CHAUÍ PATRÍCIO 2º 

8.  DAYSE SANTOS BORGES 3º 

9.  ODIRLENE OLIVEIRA DE SÁ 4º 

10.  JOÃO ACYR CHUEIRY FILHO 5º 

11.  MUNIQUE VIEIRA HAGGE 6º 

12.  STEPHANNIE HARUMI TANAKA P. DOS SANTOS 7º 

13.  JOSEANE ALVES OLIVEIRA 8º 

14.  BONN YLSEN AMADOR 9º 

15.  LEONARDO GIGANTE OLIVEIRA MATOS 10º 

16.  LUANA CORREIA LEITE DA SILVA 11º 

17.  CLÍCIA SOUZA DE ALMEIDA CRUZ 12º 

18.  GENILDO ALVES DE OLIVEIRA JÚNIOR 13º 

19.  THAILAN BENEVIDES MENDES 14º 

20.  HELDER GIGANTE OLIVEIRA MATOS 15º 

21.  RAÍSA RAMOS DA SILVA 16º 

22.  MEIRICE ROCHA NASCIMENTO 17º 

23.  ANNY ADYLLA SOUZA CÂNDIDO 18º 

24.  ISABELLE DA SILVA SANTOS 19º 

25.  JOÃO PEDRO VARANDA 20º 

26.  THAILINI SILVA LIMA 21º 

27.  HELIO SILVA DE OLIVEIRA 22º 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


3 

 

 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

MONITOR ADMINISTRATIVO DE ESCOLA - ITABUNA 
NOME CLASSIFICAÇÃO 

1. ACÁCIA BARBOSA MOTA 1º 

2. IRANIANO SOUZA DE ARAÚJO 2º 

3. MILENA SANTOS DA SILVA 3º 

4. TÉRCIA OLIVEIRA COELHO 4º 

5. ERIVAN NOGUEIRA DA SILVA 5º 

 
MONITOR ADMINISTRATIVO DE ESCOLA – ITABUNA – CADASTRO RESERVA 

NOME 
CLASSIFICAÇÃO DO  

CADASTRO RESERVA 

6. VICTOR MENDES DOS SANTOS 1º 

7. JOSÉ ALEXON O. NASCIMENTO 2º 

8. TAÍS SANTOS DOS REIS 3º 

9. MARIANGELA B. AMARAL 4º 

10. ADRIELLE SANTOS FONTES 5º 

11. GRAZIELLY CERQUEIRA SANTOS 6º 

12. TAINÁ SARMENTO SANTOS 7º 

13. ALEX OLIVEIRA ALVES 8º 

14. PALOMA SERTÓRIO DE FREITAS 9º 

15. WESLEY SILVA BARROS 10º 

16. RAFAELA DOS SANTOS LIMA 11º 

17. IVANE CARLOS ROCHA 12º 

18. DAMIÃO WELLINGTON DA C. SANTOS 13º 

19. MARIANE OLIVEIRA NUNES 14º 

20. JEFERSON EVANGELISTA DOS SANTOS 15º 

21. REBECA SANTOS DA SILVA 16º 

22. JESSICA GÓES RAMOS PINTO 17º 

23. MAICON BARBOSA DA SILVA 18º 

24.HELDER GIGANTE OLIVEIRA MATOS 19º 

25. MARCOS FERREIRA DA SILVA 20º 

26. ROBSON ALMEIDA DA SILVA 21º 

27. ICARO BENÍCIO CORDEIRO 22º 

28. GABRIELLE RIBEIRO DUARTE 23º 

29. ALANA SOUZA BARRETO SENA 24º 

30. YASMINE SOARES COSTA 25º 

31. VITÓRIA CRISTINA GUIMARÃES DA SILVA 26º 

32. JEFERSON SANTOS DA SILVA 27º 

33. ELIANE ROQUE DOS SANTOS 28º 

34. CARLOS AUGUSTO MESSIAS DE CAMPOS 29º 

35. MARCIO GABRIEL FERREIRA SANTANA 30º 

36. ANA CARLA DA SILVA SOUZA 31º 

37. SAMILLE RAMOS SOARES 32º 

38. JACINEA DA SILVA DOCÍLIO 33º 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


4 

 

 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

39. CRISTINA DOS ANJOS SOUZA BORGES 34º 

40. HELIO SILVA DE OLIVEIRA 35º 

41. MIRIAM CLARA SANTOS BENICÁ 36º 
 

 

MONITOR ADMINISTRATIVO DE ESCOLA - ILHÉUS 
NOME CLASSIFICAÇÃO 

1. LUCIO PEREIRA BRAZ 1º 

2. MILENA SANTOS OLIVEIRA 2º 

3. REINALDO O. REIS JUNIOR 3º 

4. LEANDRO FERREIRA SOUZA 4º 

5. LUANA SANTOS MELO 5º 

 

MONITOR ADMINISTRATIVO DE ESCOLA – ILHÉUS – CADASTRO RESERVA 

NOME 
CLASSIFICAÇÃO DO  

CADASTRO RESERVA 

6. JAMILLE CHAUÍ PATRICIO 1º 

7. IAMARA DE OLIVEIRA FONSECA 2º 

8. MICHELE GAMA TAZITU 3º 

9. PAULO SERGIO BORGES 4º 

10. CAROLINE NASCIMENTO DOS SANTOS 5º 

11. CLÍCIA SOUZA DE ALMEIDA CRUZ 6º 

12. KAROLAINE DOS SANTOS CUNHA 7º 

13. BRUNO TEIXEIRA DE CARVALHO 8º 

14. PATRÍCIO OLIVEIRA SILVA SANTOS 9º 

15. IRVING DE TARSO S. LEÃO SANTOS 10º 

16. TAIANE NASCIMENTO TELES 11º 

17. LARISSA BASTOS DOS S. GOMES 12º 

18. IASMINE MAIARA O. SANTANA 13º 

19. PRISCILA DAMASCENO SANTOS 14º 

20. SARA NASCIMENTO PASSOS 15º 

21. JOCILMA BARATA DE LIMA 16º 

22. MARCIA ALVES SILVA 17º 

23. JOSIANE CRUZ DA SILVA 18º 

24. MONIQUE CAROLINE MACEDO OLIVEIRA 19º 

25. ROSANE SANTOS ALVES 20º 

26. ANA CAROLINA ALVES DOS SANTOS 21º 

27. LAISA SOUZA DOS SANTOS 22º 

28. KAMILA VASCONCELOS DA FONSECA 23º 

29. AIRELE DOS SANTOS BARAÚNA 24º 

30. BEATRIZ MAGNAVITA MACEDO 25º 

31. ITANA SAMPAIO SOUZA DE QUEIROZ 26º 

32. GRAZIELA SANTOS SOUSA 27º 

33. ANTONIO SANTOS BATISTA 28º 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br


5 

 

 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

34. RAFAEL SOUZA DA SILVA 29º 

35. BEATRIZ ANGELA LOPES DE SOUSA 30º 

36. LAINNE SILVA DE ARAÚJO 31º 

37. INGRID ARAÚJO RIBEIRO 32º 

38. HOSANA DOS REIS ALVES 33º 

39.YASMIM MENDES SANTANA 34º 

40. ANDRÉA SANTOS DE OLIVEIRA 35º 

 
 

MONITOR PEDAGÓGICO DA ESCOLA - ITABUNA 
NOME CLASSIFICAÇÃO 

1-LETICIA BATISTA GUIMARÃES 1º 

2-IRANIANO SOUZA DE ARAÚJO 2º 

3-MILENA SANTOS DA SILVA 3º 

 

MONITOR PEAGÓGICO DA ESCOLA – ITABUNA – CADASTRO RESERVA 

NOME 
CLASSIFICAÇÃO DO 

CADASTRO RESERVA 

4-JEAN OSNALDO C. DE JESUS 1º 

5-ERIVAN NOGUEIRA DA SILVA 2º 

6-TAINÁ SARMENTO SANTOS 3º 

7-MILENA LEMOS SANTOS 4º 

8-VAGNER OLIVEIRA DE ARAÚJO 5º 
 

 

MONITOR PEDAGÓGICO DA ESCOLA - ILHÉUS 
NOME CLASSIFICAÇÃO 

1-LÚCIO PEREIRA BRÁS 1º 

2-PAULO CÉSAR BAHIA DE AGUIAR 2º 

3-ANAILTON DE JESUS 3º 
 

MONITOR PEDAGÓGICO DA ESCOLA – ILHÉUS – CADASTRO RESERVA 

NOME 
CLASSIFICAÇÃO DO 

CADASTRO RESERVA 

4-IRVING DE TARSO S. LEÃO SANTOS 1º 

5-TAINARA GUIMARÃES 2º 

6-SIMONE DA SILVA PINA SANTOS 3º 

 
 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

